6 capta: rapta A₁ **7** at te: alte *Sf.* **8** portabat: Sat. portabit *Sf.* niveis: nitidis *cods.* A₁ *Cyll.* **9** tua bella: Terbela Sca. **10** Sanctonici: Santonici *cods.* **12** Carmoti: Carnoti *Sf.* *Vat.* W K **14** caeruleus placidis: caeruleis placidus Sta. **16** arat: alat Mur. **20** Tyros: Tyrus *cods.* **21** findit: scindit *Vat.* W **23** possum: possim *cods.* *Cyll.* **27** proles: pubes *Vat.* W K *Cyll.* A₁ **28** plangere: plaudere *Cyll.* **33** teneram: ternam *cods.* **36** incolitus: inlutis Sta.

Ille liquor docuit voces inflectere cantu,
 Movit et ad certos nescia membra modos.
 Bacchus et agricolae magno confecta labore
 Pectora tristitiae dissoluenda dedit. 40
 Bacchus et afflictis requiem mortalibus affert,
 Crura licet dura compede pulsa sonent.
 Non tibi sunt tristes curae, non luctus Osyri,
 Sed chorus, et cantus, et levis aptus amor.
 Sed varii flores, et frons, redimita corymbis,
 Fusa sed ad teneros lutea palla pedes. 45
 Et Tyriae vestes, et dulcis tibia cantu,
 Et levis occultis conscientia cista sacris.
 Huc ades, et centum ludos geniumque choreis
 Concelebra, et multo tempora funde mero. 50
 Illius et nitido stillent unguenta capillo,
 Et capite, et collo mollia serta gerat.
 Sic venias hodierna tibi dum turis honoris,
 Liba et Messopio dulcia melle feram.
 At tibi subcrescat proles, quae facta parentis
 Augeat, et circa stet veneranda senem. 55
 Non taceam monumenta viae, quae Tuscula tellus
 Candidaque, antiquo detinet Alba Lare.
 Namque opibus congesta tuis hic glareata dura
 Sternitur, hic apta iungitur arte silex. 60
 Te canit agricola, e magna cum venerit urbe
 Serus, inoffensum rettuleritque pedem.
 At tu, natalis, multos celebrande per annos,
 Candidior semper, candidiorque veni.

40 tristitiae: laetitia *Col.* tristitia *Sta.* **42** compede: cuspide *Vat.* *Flo.* *W* *Cyll.* pulsa: pressa *cods.* **43** non luctus: nec luctus *cods.* *A₁* *Cyll.* nec vultus *Sf.* **44** et levis: lenis et *Mur.* levis et *Flo.* *A₁* *Cyll.* **49** ludos: ludis *Sta.* *Iudes* *Cyll.* **53** hodierna: hodierne *cods.* *Cyll.* *Mur.* *Sta.* dum: dem *cods.* *Sta.* **54** Messopio: Mopsopio *cods.* *Mur.* mopsopio *Cyll.* messopio *A₁* *A₂* **56** veneranda: venerata *Sf.* *Sta.* **57** non taceam: ne taceat *cods.* nec taceant *cods.* nec taceat *Cyll.* **58** alba: arva *cod.* **61** te canit: te canet *Vat.* e magna: magna *cods.* *Sf.* *W* *K* **63** celebrande: celebrare *Sf.* celebrata *W* celebrate *Sta.* **64** veni: redi *Sf.*